
Atto Dirigenziale
N. 2569 del 26/11/2018

Classifica: 003.14 Anno  2018 (6921223)

Oggetto DIPENDETE  A  TEMPO  INDETERMINATO  MATRICOLA  4792: 
COLLOCAMENTO  IN  ASPETTATIVA  NON  RETRIBUITA AI  SENSI 
DELL'ART.19 CCNL 1998-2001 AREA DELLA DIRIGENZA

Ufficio Redattore GAJO  LUCIA  -  P.O.  TRATTAMENTO  STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE  ASSICURATIVO  E  FISCALE  DEL  PERSONALE 
DIPENDENTE

Riferimento PEG 
Resp. del Proc. SEGRETARIO/DIRETTORE GENERALE
Dirigente/Titolare P.O. GAJO  LUCIA  -  P.O.  TRATTAMENTO  STIPENDIALE, 

PREVIDENZIALE  ASSICURATIVO  E  FISCALE  DEL  PERSONALE 
DIPENDENTE

GAJLU

Il Dirigente / Titolare P.O.

Visto  il  CCNL  23/12/1999  “COMPARTO  REGIONI  -  ENTI  LOCALI  CONTRATTO  COLLETTIVO 
NAZIONALE DI LAVORO AREA DELLA DIRIGENZA 1998 – 2001”. 
Richiamato il comma 1 dell’art 19 avente ad oggetto -Aspettativa per motivi personali o di famiglia-   ai sensi del 
quale  “Al  dirigente  possono essere  concessi,  a  domanda,  compatibilmente  con le  esigenze  organizzative  o di  
servizio,  periodi  di  aspettativa  per  motivi  personali  o  di  famiglia,  senza  retribuzione  e  senza  decorrenza  
dell’anzianità, per una durata complessiva di dodici mesi in un quadriennio da fruirsi al massimo in due periodi.”
Vista  la  richiesta  presentata  in  data  17  ottobre  2018 con al  quale  il  dipendente  matr  4792 richiede di  essere 
collocato in aspettativa non retribuita ai sensi del suddetto articolo per il periodo che va dal 16/02/2019 a fine  
mandato amministrativo, individuato nel 30/6/2019 e verificata la regolarità della medesima;
Ricordato al dipendete che il suddetto periodo non è valido ai fini dell’anzianità di servizio del trattamento di fine  
rapporto, della tredicesima mensilità e della maturazione delle ferie che saranno ridotte per l’anno 2019 (dal 16/2 al 
30/06) di gg.12 
Richiamato il Regolamento Europeo 2016/679 in materia di protezione dei dati personali

DISPONE

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2569 del 26/11/2018

1/2



1) di collocare il dipendente di ruolo matr.4792 in aspettativa non retribuita per motivi personali ai sensi 
dell’art.19 ccnl 23/12/1999 area dirigenza (cod. 35 ) per il periodo decorrente dal 16/02/2019 a fine mandato 
amministrativo  (individuato  nel  30/06/2019)  periodo  non  valido ai  fini  dell’anzianità  di  servizio,  della 
tredicesima mensilità e della maturazione delle ferie che saranno ridotte per l’anno 2019 di   gg. 12  ., ricordando 
allo stesso che durante il periodo di aspettativa “non si può esercitare nessuna attività lavorativa, salvo i casi 
ammessi dalla legge e specificatamente autorizzati”. 
2) di trasmettere il presente atto oltre che al dipendente, al Segretario/Direttore Generale, all’Ufficio Stipendi  
per le registrazioni di competenza ed all’Archivio per l’inserimento nel fascicolo personale  

Firenze            26/11/2018                   

GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL 

PERSONALE DIPENDENTE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2569 del 26/11/2018

2/2


